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To najważniejsze wydarzenie poświęcone roli Unii Europejskiej w rozwoju regionu.

Dwa dni wydarzenia 14–15 listopada wypełniły inspirujące rozmowy, interaktywne strefy tematyczne,
współtworzone przez 53 partnerów. Odbyło się 15 debat z udziałem ponad 70 ekspertów. Wielu
ekspertów przekazało swoje doświadczenia i opowiedziało o dobrych praktykach.

 – Od momentu wstąpienia do UE Mazowsze radzi obie doskonale – mówiła unijna komisarz
ds. spójności i reform Luiza Ferreira. – Przychody na 1 mieszkańca potroiły się.
Zainwestowano tu już kilkanaście mld euro. Rozwija się infrastruktura, ponad 1000 szkól
zostało doposażonych, 700 budynków użyteczności publicznej przeszło rewitalizację. Aż 3,7
tys. przedsiębiorstw uzyskało wsparcie na rozwój dzięki realizacji polityki spójności. W
przyszłej perspektywie finasowanie obejmie ponad 9 mld euro.

Forum rozwoju Mazowsza to była dobra okazja, by mówić o potencjale i konkurencyjności Mazowsza,
transformacji energetycznej i jej wpływie na rozwój miast i regionów, edukacji na miarę wyzwań
przyszłości, a także roli transportu w rozwoju lokalnym.

– Po raz 13. spotykamy się, aby podzielić się sukcesami i doświadczeniami tych lat
członkostwa w UE – powiedział marszałek Adam Struzik. – Dzięki UE udało się wprowadzić
inwestycje we wszystkich obszarach życia – gospodarczym, społecznym i publicznym. Mimo to
często podważana jest istotna rola funduszy europejskich w rozwoju Polski. Warto jednak
sobie uświadomić jedną fundamentalną kwestię. Nawet po zapłaceniu składek członkowskich,
w ciągu tych 19 lat Polska zyskała dzięki UE ponad 160 mld euro netto, które zasiliły rozwój
polskiej gospodarki, infrastruktury, przestrzeni publicznej, firm, usług. Oczywiście prawdą
jest, że mamy też potencjały własne, ale bez wsparcia UE ten rozwój byłby dużo wolniejszy.
Życzę nam wszystkim, by w polskim społeczeństwie dominowało przekonanie, że ta wspólna



droga, obrana przez 27 krajów, jest drogą, która zapewnia bezpieczeństwo, pokój w Europie i
Polsce, ale też gwarantuje stały rozwój – dodał marszałek.

Podczas forum nie zabrakło też dyskusji na temat rozwoju regionalnego i transformacji województw,
jak również międzyregionalnej współpracy.

– Tytuł tego forum „Fenomen Unii Europejskiej” jest inspirujący – zauważył wicemarszałek
Wiesław Raboszuk. – Dzięki UE i współpracy krajów, które płacą składki, mogą się rozwijać
kraje gorzej rozwinięte. To jest właśnie współpraca i solidarność UE – to jest jej fenomen.
Forum rozwoju Mazowsza jest platformą wymiany doświadczeń i najlepszych praktyk,
skorzystajmy z szansy i wynieśmy z niego jak najwięcej.

W tym roku obchodzimy 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego. Już za kilka miesięcy
będziemy świętować 20 lat Polski w UE.

– Lata te są silnie związane z programami wsparcia, zarówno przedakcesyjnymi, jak i
funduszami, które wpłynęły na rozwój Mazowsza po wstąpieniu do UE – wspomniał
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Marcin Podsędek. – Podkreślę w
tym miejscu, że we właściwym wykorzystaniu wsparcia UE bardzo ważna jest symbioza w
politykach spójności między rządem a samorządami wojewódzkimi. Nie muszę chyba nikogo
przekonywać, że najgorsza jest centralizacja władzy – centralizacja, która odbiera możliwość
wpływania na kwestie gospodarki regionalnej. Mamy nadzieję, że to wszystko się zmieni i
dzięki dobrej współpracy wykorzystamy też fundusze z KPO.  

Jedną z naczelnych wartości UE jest demokracja

– W perspektywie 2014–2020 zrealizowaliśmy ponad 6 tys. projektów na blisko 8,7 mld zł –
zauważył dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Mariusz
Frankowski. – Uzyskane fundusze są też gwarantem naszego bezpieczeństwa. Tak było w
czasie pandemii. Samorząd Mazowsza uruchomił wtedy specjalny program, finansowany ze
środków unijnych – było to ponad 0,5 mld zł. Fundusze te wsparły blisko 70 placówek
medycznych na Mazowszu, które wykorzystały wsparcie na zakup sprzętu. Pamiętajmy też, że
członkostwo w UE to nie tylko wsparcie finansowe, ale też wspólnota wartości. A jedną z
naczelnych wartości UE jest demokracja. 

Eksperci i uczestnicy wydarzenia poruszyli też tematy związane z przeciwdziałaniem wykluczeniu
społecznemu, startupami, problemem zdrowia psychicznego we współczesnym świecie. Rozmawiali
również o tym, jak sztuczna inteligencja zmienia nasze życie.

Wydarzenie zostało zorganizowane pod honorowymi patronatami Marszałka Województwa
Mazowieckiego, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce oraz Ministerstwa Funduszy i
Polityki Regionalnej. Forum Rozwoju Mazowsza odbyło się ze wsparciem Europejskiego Komitetu
Regionów.

13. Forum Rozwoju Mazowsza online.
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